
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«БИСЕРТСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2»

ПРИКАЗ

20.10.2023г. №72 Б

пгт. Бисерть

О создании школьного театра (театральная студия «Маска») 
и назначении руководителя школьного театра

На основании Федерального закона от 29Л2.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», поручения Президента РФ от 24.09.2021 № Пр-1808ЕС «Перечень поручений 
по итогам заседания Президиума Государственного Совета», протокола Минпросвещения 
России от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и развитии школьных театров в субъектах 
Российской Федерации», в целях полноценного эстетического развития и воспитания 
обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для 
приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и сплочения 
коллектива, расширения культурного диапазона учеников, реализация 
творческого потенциала школьников и педагогов 
ПРИКАЗЫВАЮ:

нормативно-правовые 
до 27.10.2023г.

1 .Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Серебренниковой О. А.:
1.1. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной 
работы школы, в рамках внеурочной кружковой деятельности по реализации 
ФЕОС ООО, СОО;
1.2. Подготовить для размещения на школьном сайте 
документы по созданию школьного театра
2. Утвердить Положение о школьном театре (Приложение 1).
3. Назначить руководителем школьного театра старшего вожатого Тельманову Н.В.
4. Тельмановой Н.В. совместно с советником по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями Ильиной О.Ю. подготовить на утверждение рабочую 
программу курса внеурочных занятий для обучающихся 5-11 классов «Школьный театр». 
5.Заместителю директора по УВР Чугановой Н.В., ответственной за ведение сайта 
образовательной организации создать на официальном сайте школы раздел «Школьный 
театр» и разместить документы по созданию школьного театра до 27.10.2023г.
6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

/У  Аfj ф Й
Директор МКОУ /.
«Бисертская средняя школа *Уя2»' Щ

.. .* ~ У  v T t. 3

С приказом ознакомлеггьк ':;.

Г.Г. Хадиулина

О.А. Серебренникова 
Н.В. Чуганова 
Н.В. Тельманова 
О.Ю. Ильина


